Россия

Ростовская область Егорлыкский район

Администрация Егорлыкского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» июля 2011 года

№
202

ст.Егорлыкская

Об отчете об исполнении бюджета
Егорлыкского сельского поселения

Егорлыкского района

за 1 полугодие 2011 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 43 Решения Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения от 02.07.2009 года № 33 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Егорлыкское сельское поселение», руководствуясь частью 8 статьи 47 Устава муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Егорлыкского сельского поселения Егорлыкского района за 1 полугодие 2011 года по доходам в сумме 15592,3 тысячи рублей, по расходам в сумме 13578,6 тысяч рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 2013,7 тысяч рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Егорлыкского сельского поселения Егорлыкского района за 1 полугодие 2011 года является сектор экономики и финансов Администрации Егорлыкского сельского поселения.
2. В целях информирования населения Егорлыкского сельского поселения опубликовать в информационном бюллетене «Муниципальный вестник» сведения о ходе исполнения бюджета поселения за 1 полугодие 2011 года согласно приложению к настоящему Постановлению

3. Направить настоящее Постановление и отчет об исполнении бюджета поселения за 1 полугодие 2011 года в Собрание депутатов Егорлыкского сельского поселения.
4. Контроль за выполнением Постановления возложить на заведующую сектором экономики и финансов Лапсарь Л.В.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий обязанности Главы

Администрации Егорлыкского

сельского поселения

С.В. Трощиев
Приложение
к постановлению Администрации
Егорлыкского сельского поселения
от «15» июля 2011г. № 202
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Егорлыкского сельского поселения Егорлыкского района за 1 полугодие 2011 года
Исполнение бюджета Егорлыкского сельского поселения Егорлыкского района за 1 полугодие 2011 года составило по доходам в сумме 15592,3 тысячи рублей или 32,3 % к годовому плану и по расходам в сумме 13578,6 тысяч рублей или 35,7 % к годовому плану. Профицит бюджета поселения по итогам 1 полугодия 2011 года составил 2013,7 тысяч рублей. Уменьшение расходов по сравнению с аналогичным периодом 2010 года составило 1201,7 тысяч рублей.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 15592,1 тысяча рублей или 52,4 % к годовым плановым назначениям. Данный показатель превышает уровень аналогичного периода 2010 года на 1458,9 тысяч рублей или на 9,4 %. Наибольший удельный вес в структуре доходов занимают:
· Налоги на имущество – 6844,7 тысяч рублей или 43,9 %.

· Налог на доходы физических лиц – 4259,5 тысяч рублей или 27,3%;
· Налоги на совокупный доход – 2252,1 тысяча рублей или 14,4%;
· Доходы от использования имущества – 886,3 тысяч рублей или 5,7%;

· Доходы от продажи материальных и нематериальных активов –1337,9 тысяч рублей или 8,6%.
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 1 полугодие 2011 года составили 0,2 тысячи рублей.

Основные направления расходов бюджета поселения:

· Общегосударственные вопросы – 3626,7 тысяч рублей или 26,7%;

· Жилищно-коммунальное хозяйство – 6721,7 тысяч рублей или 49,5%;
· Культура, кинематография – 2696,1 тысяча рублей или 19,9%;
Приоритетным направлением бюджетной политики в сфере расходов бюджета поселения являлось благоустройство территории поселения и создание комфортных условий проживания на территории поселения.
Численность муниципальных служащих на 01.07.2011 года – 15 человек, кассовые расходы на выплату им денежного содержания составили 1328,5 тысячи рублей. Численность работников бюджетных учреждений Егорлыкского сельского поселения на 1 июля 2011 года составила 40 человек, их денежное содержание – 1370,1 тысяча рублей.
Просроченные долги по обязательствам бюджета Егорлыкского сельского поселения Егорлыкского района отсутствуют. По итогам 1 полугодия 2011 года муниципальный долг Егорлыкского сельского поселения отсутствует.

Показатели бюджета Егорлыкского сельского поселения Егорлыкского района за 1 полугодие 2011года
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на 2011 год
	Исполнено за 1 полугодие 2011 года

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	29748,5
	15 592,1

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	9 595,5
	4 259,5

	Налог на доходы физических лиц
	9 595,5
	4 259,5

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми  резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	121,8
	31,5

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	9 396,0
	4 185,2

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, ус-тановленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуаль-ных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	70,2
	42,2

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	5,5
	0,4

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и при-зов в проводимых конкурсах, играх и других  мероприятиях в целях рекламы това-ров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных (кредитных) средств
	2,0
	0,2

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	3 479,5
	2 252,1

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	1 852,5
	1 021,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 627,0
	1 230,2

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	13 357,3
	6 844,7

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	416,4
	616,3

	Транспортный налог
	1 679,9
	849,0

	Земельный налог
	11 261,0
	5 379,4

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	15,0
	11,6

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	2 023,4
	886,3

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1 568,1
	547,2

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	271,7
	245,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	183,6
	94,1

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1 277,8
	1 337,9

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	1 277,8
	1 337,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	18 495,0
	0,2

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	18 494,8
	0,0

	Итого доходов
	48 243,5
	15 592,3

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	7 521,8
	3 626,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	736,3
	352,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6 171,8
	3118,2

	Другие общегосударственные расходы
	613,7
	156,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	602,3
	300,7

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	602,3
	300,7

	Национальная экономика
	1 067,1
	233,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	1 067,1
	233,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	34 186,9
	6 721,7

	Жилищное хозяйство
	190,0
	65,7

	Коммунальное хозяйство
	237,0
	44,8

	Благоустройство
	33 759,9
	6 611,2

	Культура, кинематография
	5 906,9
	2 696,1

	Культура
	5 906,9
	2 696,1

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным учреждением культуры Егорлыкского сельского поселения «Егорлыкский сельский дом культуры»
	3 792,9
	1721,8

	Организация и обеспечение проведения мероприятий в области культуры
	83,8
	65,2

	Организация и обеспечение проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	143,4
	122,0

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным учреждением культуры Егорлыкского сельского поселения «Егорлыкская детская библиотека»
	1 886,8
	787,1

	Итого расходов
	49 285,0
	13 578,6

	Дефицит (-), профицит (+)
	-1 041,5
	2 013,7

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	1 041,5
	-2 013,7

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1 041,5
	-2 013,7

Специалист первой  категории
по организационным вопросам

Н.В. Носкова